
CHCEME VRÁTIT PENÍZE VŠEM 
LIDEM

VLÁDA JENOM BÝVALÝM 
PŘÍSLUŠNÍKŮM OZBROJENÝCH 

SIL



Vláda chce vrátit 1,5 mld. Kč ročně
ozbrojeným složkám

• Jedním z opatření na zlepšení stavu veřejných rozpočtů 
bylo také zdanění výsluh bývalých vojáků a příslušníků 
bezpečnostních sborů.

• Jednalo se o zrušení výjimky v zákoně o daních z příjmů.

• Vláda chce nyní tuto výjimku obnovit.



Co však lidem nevrátila a vracet nechce

• Ve vazbě na důchodovou reformu došlo ke zvýšení 
snížené sazby DPH z 10 % na 14 %.

• Důchodovou reformu vláda zrušila, vyšší DPH si však 
ponechala.

• Obírá tak lidi o cca 25 mld. Kč ročně



Úsporná opatření po dobu krize
• V zájmu zvládnutí fiskální pozice státu v době krize byla uzákoněna následující 

úsporná opatření.

• Tato opatření byla uzákoněna s omezenou účinností do 31. 12. 2015.
o Zvýšení sazeb DPH z 14 % na 15 % a z 20 % na 21 %
o Solidární přirážka k dani z příjmů fyzických osob ve výši 7 %
o Zrušení stropu zdravotního pojištění

• Zákonem omezenou účinnost vláda zrušila a peníze občanů si ponechává.

• Učinila z těchto dočasných opatření trvalá a odmítla lidem vrátit tyto peníze:
o DPH (18 mld. Kč) – úsporné opatření
o Solidární přirážka (2,2 mld. Kč)
o Zdravotní pojištění (1,8 mld. Kč)



Závěr - co je třeba lidem vrátit

• Navrhujeme novelu zákona o DPH, která vrátí sazby na úroveň 
před úspornými kroky a penzijní reformou.

• Sazby by měly činit 10 % a 20 %.

• Navrhujeme zrušit solidární přirážku u daně z příjmu fyzických 
osob ve výši 7 %.

• Nejedná se o daňový populismus, ale o důsledné splnění slibů a 
zákonů z let 2010-2013.

• Opatření se pozitivně projeví v peněženkách všech lidí.



Férový přístup ke všem

• TOP 09 ochotně podpoří výjimku pro bývalé příslušníky 

ozbrojených sil, pokud se bude vláda chovat stejně férově ke 

všem občanům a podpoří naše pozměňující návrhy.


	��CHCEME VRÁTIT PENÍZE VŠEM LIDEM��VLÁDA JENOM BÝVALÝM PŘÍSLUŠNÍKŮM OZBROJENÝCH SIL����
	Vláda chce vrátit 1,5 mld. Kč ročně� ozbrojeným složkám
	���Co však lidem nevrátila a vracet nechce���
	Úsporná opatření po dobu krize
	Závěr - co je třeba lidem vrátit
	Férový přístup ke všem

